Henrico, qui ei manus imposuitet in episcopum consecravit;

pallium tamen , a sede apostolica , procurante parte adversa,

impetrare non potuit. Erat, autem , homo alti sanguinis, dignus

satis qui cathedram optineret, si canonica fuisset electio ipsius."

Scripsit contra eum beatus Bernardus, abbas Clarevallis, ad

papam Innocentium, qui tunc summa rerum regebat, cujus adhuc

extant epistolæ . Et facta est dissentio pervalida in ecclesia

Eboracensi diebus multis .
9

by the opinion of Mabillon . “ Indubie " -says he, in a note on the Epistle " hi sunt abbas et

monachi Fontanenses , qui maxime intruso adversi erant, uti et Rievallenses, de quibus in finis

epistolis sequentibus." - S. Bernardi, Opp. Om. , vol . i , col. 318 ; Epist. cccxlvii.

“ Amantissimo patri et domino Innocentio summo Pontifici, frater Bernardus, Clarævallensis

vocatus abbas, modicum id quod est .

" Hi quos videtis, viri sunt simplices et recti ac timentes Deum . Et nunc in spiritu ascende

runt ad conspectum gloriæ vestræ , justitiæ utique solius intuitu et obtentu : Ponite , quæso , oculos

vestros super fatigatos pauperes quia non sine causa de longe ad vos veniunt nec longum terrarum

spatia , nec maris periculum , nec Alpium nives , nec sumptus grandis viæ cum pauperes sint, repu

tantes. Provideat ergo dominus meus, ne cujus fraus vel ambitio tantos labores evacuare præva

leat : præsertim cum non quæ sua sunt quærant,sed quæ Jesu - Christi. Neque enim vel inimicum

arbitror suspicari eos privato amore, vel odio in id negotii excitatos, sed solo timore Dei . Itaque

si quis Deus est, jungatur eis. Si deinceps terram occupaverit arbor infructuosa , cujus culpam

dixerim , nisi tenentis securim ? "

After Archbishop William had received consecration , and had gone to Rome to solicit the

Pall , he was followed by William abbot of Rivaux , Richard abbot of Fountains, Waltheof the

celebrated prior of Kirkham , and Cuthbert prior of Guisbrough , who charged him with having

obtained his election by undue influence and bribery ; but the terms of St. Bernard's letter will

scarcely apply to such a dignified assembly : nor will the moderation of its tone-- in comparison

with another of his epistles to Pope Innocent, about to be now quoted - warrant the opinion that

it was intended to support their arguments on such an extreme occasion . At the same time we

cannot tell why abbot Richard should have assumed the initiative . According to Stubbs (X Script.,

col. 1721 ) , Osbert, archdeacon of York, was the most vehement of Archbishop William's oppo

nents ; and Walter de London , another archdeacon of the church of York, preferred the charge

which I have just mentioned , in the Papal consistory.

( 1 ) Ipse tamen Willielmus ad tempus obtinuit A. D.

(2 ) functus D. (3) A. and D. omit a sede apostolica.

(4) Cf. Decem Script., 268–273 . 1029 , 1041. 1357 .

(5) Erat autem homo alti sanguinis, multis virtutibus adornatus, dignus omnino qui cathe

dra presideret, si magis canonica fuisset ejus ( ipsius D) electio . A. D. This reading seems rather

to be expressive of a higher opinion of St. William's merits, and of the value of his claim , on the

part of the writer of these versions , than an ordinary variation from the text. It would , there

fore, be useful if we could ascertain the precise words in which the opinion of the trustworthy

Serlo was expressed .

(6 ) A. and D. omit abbas Clarevallis.

(7 ) Of these epistles one alone is now extant, which I now quote to shew not only the opinion

of St. Bernard at this early period of the struggle, but also to indicate the motives by which the

abbot of Fountains and the Cistercians within the Province must, therefore, have been influenced

in one of their earliest public movements of ecclesiastical reform .

“ Amantissimo Patri et domino, Dei gratia summo Pontifici Innocentio , Bernardus Claræ

vallensis vocatus abbas, modicum id quod est .

“ Cum multi sint vocati , pauci vero electi ; non est magnum argumentum ad faciendam rei

dubiæ fidem , id est laudabile quod à multis laudatur. Archiepiscopus Eboracensis venit ad vos,

ille de quo jam scepenumero scripsimus sanctitate vestræ , homo qui non posuit Deum adjutorem

suum, sed speravit in multitudine divitiarum suarum . Causa ejus infirma est , et languida : et

sicut virorum veracium attestatione deprehendimus, à planta pedis usque ad verticem non est
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De abbate Henrico.

Defuncto interim apud Claramvallem , venerabili abbate de

Fontibus, Ricardo secundo , tractat secum sanctus abbas Bernar

dus, de pastorisubstituendo, qui præsedat” et præsit ovibus desti

tutis. Initoque consilio cum suis Claravallensis, virum venerabilem

domnum Henricum , de Valle - clara abbatem , ad Anglicanas partes

transmittit, vices suas tam in abbatis ordinatione quam in ex

sequendavisitatione illi committens. Scribitetiam dompno Alex

andro Priori, et conventui de Fontibus consolatoriam epistolam in

hæc verba. *

Epistola consolatoria sancti Bernardi ad conventum Fontanensem .?